terça-feira, 03 de dezembro de 20136  CADERNO 3

Diária
Número De Publicação: 622518

Portaria: 854/2013
Objetivo: Realização de cobertura de transmissão de jogo.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
70058491/LUIZ CARLOS DE SOUZA MENDES (Auxiliar de
Externa) / 0.5 Diárias (Completa) / de 30/11/2013 a 30/11/2013
51565721/PAULO AFONSO RODRIGUES DA SILVA (Assistente de
Estúdio) / 0.5 Diárias (Completa) / de 30/11/2013 a 30/11/2013
571753312/SAULO JOSÉ ARAUJO ZAIRE (Assistente II) / 0.5
Diárias (Completa) / de 30/11/2013 a 30/11/2013<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

Portaria 343/2013-Naf
Número De Publicação: 622343

a Diretora Do Núcleo aDmiNistrativo e
fiNaNceiro no uso de suas atribuições legais conferidas por
meio do Decreto de 31 de outubro de 2013, publicado no DOE
nº 32513 de 01 de novembro de 2013 e ainda;
coNsiDeraNDo que cabe à Administração a Pública
acompanhar e fiscalizar a execução dos Contratos  celebrados,
visando o cumprimento das obrigações contratuais e a prestação
adequada dos serviços contratados, nos termos previstos  no
artigo 58, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93;
coNsiDeraNDo que a execução e fiscalização dos Contratos
no âmbito do Núcleo Administrativo e Financeiro – NAF  deverá
obrigatoriamente ser acompanhada  por um servidor designado
para fiscal do contrato, nos termos do art. 67, §§ 1º e 2º, da Lei
Federal nº 8666/93, com as alterações introduzidas.
resolve:
art. 1º - DesiGNar o servidor luiZ ferNaNDo lima
aleNcar, identidade Funcional nº 54187289/3, ocupante do
cargo de Assessor Administrativo, para a função de Fiscal do
contrato 20121481220823   firmado com a empresa  celPa
s/a, cujo  objeto é  fornecimento de energia elétrica , para
atender as necessidades do NAF.
reGistre-se, PubliQue-se e cumPra-se
Belém, 02 de dezembro de 2013
Patricia barbosa brito Nasser
DIRETORA DO NÚCELO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

Portaria 341/2013-Naf
Número De Publicação: 622350

a Diretora Do Núcleo aDmiNistrativo e
fiNaNceiro no uso de suas atribuições legais conferidas por
meio do Decreto de 31 de outubro de 2013, publicado no DOE
nº 32513 de 01 de novembro de 2013 e ainda;
coNsiDeraNDo que cabe à Administração a Pública
acompanhar e fiscalizar a execução dos Contratos  celebrados,
visando o cumprimento das obrigações contratuais e a prestação
adequada dos serviços contratados, nos termos previstos  no
artigo 58, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93;
coNsiDeraNDo que a execução e fiscalização dos Contratos
no âmbito do Núcleo Administrativo e Financeiro – NAF  deverá
obrigatoriamente ser acompanhada  por um servidor designado
para fiscal do contrato, nos termos do art. 67, §§ 1º e 2º, da Lei
Federal nº 8666/93, com as alterações introduzidas.
resolve:
art. 1º - DesiGNar o servidor armeNio João meNDes
carDoso, identidade Funcional nº 85057/1, ocupante do
cargo de Agente de Operações Gráficas, para a função de Fiscal
do contrato 09/2013   firmado com a empresa No PraGas
coNtrole ambieNtal ltDa, cujo  objeto é  contratação de
empresa especializada em Controle Sanitário de Ambiente, para
atender as necessidades do NAF.
reGistre-se, PubliQue-se e cumPra-se
Belém, 02 de dezembro de 2013
Patricia barbosa brito Nasser
DIRETORA DO NÚCELO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

Portaria 342/2013-Naf
Número De Publicação: 622360

a Diretora Do Núcleo aDmiNistrativo e
fiNaNceiro no uso de suas atribuições legais conferidas por
meio do Decreto de 31 de outubro de 2013, publicado no DOE
nº 32513 de 01 de novembro de 2013 e ainda;
resolve:
Designar comissão composta pelos servidores, VALDERINA
ANDRADE DE BRITO, matricula 54181834, SIMONE MARLY
ALENCAR MORAIS COSTA, matricula n.º .5812356, RITA
DE CÁSSIA VALOIS FERNANDES, matricula n.º 5107415,
MARIA AMELIA LOUZEIRO, matricula n.º 3254607 e EDSON
GUILHERME LAMARÃO CORREA, matricula 3082962 ,  para,
sob a presidência do primeiro, proceder ao inventário dos bens
de consumo e permanentes existentes no almoxarifado  do
Núcleo Administrativo e Financeiro - NAF , na forma da Portaria
Conjunta n.º 0147, de 11 de novembro de 2013, que estabelece
os procedimentos e as normas a serem adotados pelos
órgãos e entidades da administração pública estadual direta e
indireta, para o encerramento anual da execução orçamentária,
financeira, contábil e patrimonial do exercício financeiro de
2013, e dá outras providências correlatas.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 02 de dezembro de 2013
Patricia barbosa brito Nasser
DIRETORA DO NÚCELO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

coNtrato
Número De Públicação: 622075

Contrato: 92
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços na área de saúde aos segurados
do iasep.
Valor Total: 60.000,00
Data Assinatura: 02/12/2013
Vigência: 02/12/2013 a 02/12/2014
Chamada Pública: 25/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302136965520000    339039              0261000000
Estadual
Contratado: CENTRO DE OLHOS DO PARÁ
Endereço: Pç Célio Miranda, s/n
CEP. 68625-230 - Paragominas/PATelefone: 9137213498
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

coNtrato
Número De Públicação: 622095

Contrato: 90
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços na area de saúde aos segurados
do iasep.
Valor Total: 60.000,00
Data Assinatura: 02/12/2013
Vigência: 02/12/2013 a 02/12/2014
Chamada Pública: 24/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302136965520000    339036              0261000000
Estadual
Contratado: KELBER ABUD DE MORAES
Endereço: Sete, F 31
CEP. 68507-590 - Marabá/PATelefone: 9492388816
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

coNtrato
Número De Públicação: 622133

Contrato: 88
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestaçaõ de serviços na area de saúde aos segurados
do IASEP
Valor Total: 60.000,00
Data Assinatura: 02/12/2013
Vigência: 02/12/2013 a 02/12/2014
Chamada Pública: 28/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302136965520000    339039              0261000000
Estadual

Contratado: SAÚDE CENTER PARÁ LTDA-ME
Endereço: Tv D Romualdo de Seixas, 1115
CEP. 66055-200 - Belém/PATelefone: 9132298831
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

coNtrato
Número De Públicação: 622160

Contrato: 93
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços ambulatoriais aos segurados do
IASEP
Valor Total: 60.000,00
Data Assinatura: 02/12/2013
Vigência: 02/12/2013 a 02/12/2014
Chamada Pública: 26/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302136965520000    339039              0261000000
Estadual
Contratado: BIOLAB- CENTRO DE DIAGNÓSTICO LABORATÓRIAL
LTDA-ME
Endereço: R João Pessoa, 26
CEP. 68700-030 - Capanema/PATelefone: 9134624178
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

coNtrato
Número De Públicação: 622176

Contrato: 91
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços na area de saúde aos segurados
do IASEP.
Valor Total: 60.000,00
Data Assinatura: 02/12/2013
Vigência: 02/12/2013 a 02/12/2014
Chamada Pública: 21/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302136965490000    339036              0261000000
Estadual
Contratado: MARLENE RIBEIRO DE OLIVEIRA
Endereço: R Trinta E U de Março, 167
CEP. 68456-110 - Tucuruí/PAComplemento: SALA 01
Telefone: 9437788620
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

coNtrato
Número De Públicação: 622258

Contrato: 89
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços na area de saúde aos segurados
do iasep.
Valor Total: 60.000,00
Data Assinatura: 02/12/2013
Vigência: 02/12/2013 a 02/12/2014
Chamada Pública: 21/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302136965490000    339039              0261000000
Estadual
Contratado: FABIO ULISSES SOARES CAMPELO
Endereço: Tv Minas Gerais, 04
CEP. 68457-200 - Tucuruí/PATelefone: 9437789102
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

Diária
Número De Publicação: 622082

Portaria: 253/2013
Objetivo: Efetivar manutenção EMERGENCIAL dos equipamentos
de telecomunicações instalados no container de São Domingos
do capim que está inoperante. Recursos: 6622 - Modernização
da Infraestrutura Computacional.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Domingos do Capim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
73184/MAX HIDEYUKI MATSUZAKI (Analista de Suporte) / 0.5
Diárias (Completa) / de 29/11/2013 a 29/11/2013<br
Ordenador: FERNANDO JOSÉ BENTES DA COSTA NUNES